
UCHWAŁA NR V/59/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu uczniom niepełnosprawnym do szkół 
ponadpodstawowych, wobec których Gmina Dębnica Kaszubska nie ma obowiązku zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6a i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 4a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i poz. 854; z 2023 r. poz. 2005) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zapewnia się bezpłatny transport i opiekę do 
najbliższej szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe z wyłączeniem ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 24 rok życia. 

2. Bezpłatny transport i opieka, o których mowa w ust. 1, odbywa się środkiem transportu zapewnionym 
przez gminę, pod warunkiem posiadania w nim wolnych miejsc. 

§ 2. Podstawą zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki jest posiadanie przez ucznia, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 uchwały, ważnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez odpowiedni 
zespół orzekający. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B3182E-CFD4-4771-89B3-8F60F7542F1B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4a ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737), zwanej dalej Prawem oświatowym, Gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży 
niepełnosprawnej, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 Prawa oświatowego, 
bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa 
w art. 2 pkt 7, również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. 

Podjęcie uchwały ma na celu zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów do 
szkół ponadpodstawowych lub ośrodków, możliwości realizacji obowiązku nauki i kontynuacji edukacji do 
czasu ukończenia trzeciego etapu edukacyjnego/szkoły ponadpodstawowej. 

Uchwale nadano wsteczną moc obowiązywania ze względu na zaspokojenie społecznych potrzeb 
mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska, w przypadku kiedy gmina nie ma tego obowiązku a przepisy prawa 
na to zezwalają oraz w związku z zapewnieniem możliwości korzystania z bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu do szkoły/placówki wraz z rozpoczęciem roku szkolnego. 

W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że 
działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji RP (który wskazuje, że Rzeczpospolita Polska 
jest demokratycznym państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej) o ile tak 
wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem 
nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych do momentu, kiedy będą wolne miejsca w autobusie, ponieważ 
dzieci będą dowożone razem z dziećmi, co do których gmina ma obowiązek dowozu, zgodnie 
z art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego. 

Podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B3182E-CFD4-4771-89B3-8F60F7542F1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/59/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-18T06:37:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




